
 

 

  Kupní smlouva strana 1 (celkem 4) 

 

     K U P N Í    S M L O U V A 
 

 na dodávky zboží, uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a následujících Zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník 

mezi: 

 

Prodávající:  OTAVAN Třeboň a.s. Nádražní 641, Třeboň, PSČ 379 20 

zastoupený: Ing. Lubomírem Skálou, místopředsedou představenstva 

IČO:  135 03 031   

DIČ: CZ13503031 

 

OR vedený :  KS  České Budějovice, oddíl B, vložka 88 

            
Bankovní spojení:   xxxxxxxx  

 Číslo účtu: xxxxxxx 

kontaktní osoba:      xxxxxxx 

telefon: xxxxxxxxx 

 

                      dále jen "prodávající" 

 

Kupující :    Česká republika – Správa jeskyní České republiky, Květnové náměstí 3, 25243 Průhonice 

zastoupený : RNDr. Jaroslavem Hromasem, ředitelem 

IČO:      75073331 

DIČ:    CZ75073331 

 

                      Bankovní spojení:   ČNB Praha 1, č. ú. 30037031/0710 

         Kontaktní osoba:  xxxxxxxx  

          telefon:    xxxxxxxx 

                 dále jen "kupující" 

 

 

  



Kupní smlouva strana 2 (celkem 4) 

I.  

Předmět kupní smlouvy 

Předmětem plnění kupní smlouvy je: 

 

1. a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu 39 ks softshell bund, 14 ks mikin fleece, 39 ks sad znaků na bundy 

softschell, 14 ks znaků na mikina flecce podle zadávací specifikace kupujícího, 

b) závazek kupujícího za řádně dodané zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu dle dále sjednaných podmínek. 

 

 

II.  

Kupní cena  
 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na celkové 

kupní ceně zboží, specifikovaného v tabulce níže uvedené, ve výši: 

133 584,-,-Kč včetně DPH. 

 

Číslo   Počet 

ks 

Cena 

za  

DPH za      

1ks 21% 

Cena 

za  

  Cena 

celkem 

Kč 

DPH 

celkem 21 

% 

Cena 

celkem   

Kč 
1 ks 

Kč 

1 ks 

Kč 

pol. Název 

výrobku 

bez 

DPH 

  s DPH 

21% 

  bez DPH   s DPH 

21% 

1. bunda 

softshell 

39 2 300,- 483,- 2 783,-   89 700,- 18 837,-  108 537,- 

2. mikina fleece 14 750,- 157,50,- 907,50   10 500,- 2 205,-   12 705,- 

3. znaky bunda 39 (a´3 

loga) 

240,- 50,40 290,40   9 360,- 1 965,60  11 325,60 

4. znaky mikina 14 60,- 12,60 72,60    840,-   176,40   1 016,40 

  C E L K E M            110 400,- 23 184,- 133 584,- 

 

Uvedené ceny za 1 kus jsou jednotné pro všechny požadované velikosti. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré 

výrobní náklady spojené se zhotovením a balením zboží dle poskytnutých dispozic. Ceny zahrnují dopravní 

náklady spojené s přepravou zboží kupujícímu.  

2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 110 400,- Kč, sazba DPH 21% činí 23 184,- Kč. 

 

III.  

Doba plnění 

 

1.  Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží, přičemž nejzazší termín dodání je 75 pracovních dní od podepsání a 

uzavření kupní smlouvy včetně předání úplného a konečného velikostního sortimentu.  

 

IV.  

Místo plnění 

 

 1.  Místem plnění je Česká republika – Správa jeskyní České republiky, Květnové náměstí 3, 25243 Průhonice.   

  



Kupní smlouva strana 3 (celkem 4) 
   V. 

Dodací podmínky 

 

1. Prodávající se zavazuje, že při dodávkách zboží bude v místě plnění přítomna osoba pověřená statutárním orgánem 

prodávajícího, která bude schopná řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce zboží. V opačném případě 

přejímající zboží nepřevezme. 

 

2.  Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady, které opatří razítkem a 

podpisem. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné zjevné vady. O této 

skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě 

povinen dodat nové zboží náhradním plněním. 

 

VI. 

Fakturační a platební podmínky 

 

1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem předání zboží podpisem přejímacího dokladu každé dílčí 

dodávky zboží, do pěti pracovních dnů vystaví a odešle kupujícímu daňový doklad - fakturu (dále jen „faktura“). 

Faktura podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle požadavků 

kupujícího, musí obsahovat tyto údaje: 

 

- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla 

- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu, sídlo a 

místo podnikání prodávajícího s uvedením IČ a DIČ; 

- název a sídlo kupujícího s uvedením IČ a DIČ; 

- rozsah a předmět plnění; 

- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 

- jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH (tj. cenu za ks)  

- základ daně v korunách a haléřích za dodávku;  

- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně a odkaz na 

příslušné ustanovení zákona č 235/2004 Sb.; 

- výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů nahoru; 

- kupní cenu celkem za dodávku v Kč včetně DPH; 

- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba; 

- razítko s podpis odpovědné osoby prodávajícího za vystavení faktury; 

- údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm zapsán údaj o zápisu 

z jiné evidence. 

- splatnost 14 dnů od data vystavení faktury 

 

2. Kupující neposkytuje zálohové platby.  

 

3. Faktura a ostatní doklady bude prodávajícím zaslána kupujícímu na adresu office uvedeném v hlavičce smlouvy.  

 

4. Prodávající může pozastavit plnění v případě, že je kupující v prodlení s placením svých závazků. 

 
VII. 

Přechod vlastnictví a odpovědnost za škody na zboží 

 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání zboží podpisem přejímacího dokladu 

a zaplacením celé kupní ceny. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání zboží a podpisem 

přejímacího dokladu zástupci obou smluvních stran. 

 
VIII. 

Reklamační podmínky 

 

1. Reklamace uplatňuje přejímající zboží u prodávajícího bezodkladně po zjištění vady na zboží a následně do 5 dnů 

zašle prodávajícímu písemné oznámení. 

  



Kupní smlouva strana 4 (celkem 4) 

 

2. Prodávající se vyjádří k reklamaci do 5 dnů po obdržení oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 

uznal v plném rozsahu. 

 

3. Prodávající zahájí odstraňování vad zboží nejpozději do 10 dnů po uznání reklamace. Vady zboží budou odstraněny 

prodávajícím nejpozději do 30 dnů od uznání reklamace prodávajícím. O odstranění vady bude sepsán a podepsán 

zástupci prodávajícího a kupujícího „Protokol o odstranění vady a předání zboží“. 

 

4. Prodávající poskytuje na dodávané zboží záruku po dobu 24 měsíců od termínu dodání.  

 

IX. 

Zvláštní ujednání 

 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.  

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající odpovídá za 

případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 

4. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich základních identifikačních 

údajů, včetně právního nástupnictví. 

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, je český 

jazyk. 

 

X. 

Zánik smluvního vztahu 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

 

a) splněním všech vzájemných závazků a pohledávek 

 

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně doložených nákladů 

ke dni zániku smlouvy;          

       

XI. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom výtisku. 

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a vzestupně 

očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této smlouvy vylučovaly 

a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných 

nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

 

5.    Kupující zajistí uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv podle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

V Průhonicích: 30.11. 2016      V Třeboni: 5.12.2016 

 

 

 

RNDr. Jaroslav Hromas      Ing. Lubomír Skála 

 ředitel          generální ředitel 

                 místopředseda představenstva 


